PAGE
4

Протокол №11
Заседания территориальной комиссии профилактики правонарушений

на территории Белореченского городского поселения
Белореченского района
г. Белореченск

      12 октября 2018 года

Председательствует: Заместитель главы Белореченского городского поселения Белореченского района, начальник управления правового и организационного обеспечения А.В.Абрамов;

          Секретарь Совета профилактики: М.К. Марченко.
Присутствуют:

Хачатуров П.В. Заместитель начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Белореченскому району
Дрокин А.А.врач психиатр-нарколог Белореченского филиала ГБУЗ «Наркологический диспансер» МЗ КК

Федорова О.В. начальник отделения кадровой и воспитательной работы ФГКУ «9 отряд ФПС по КК»
Королькова В.И. специалист отдела трудоустройства, ГКУ КК «ЦЗН Белореченского района»
Корниенко А.О. начальник управления по делам молодежи администрации МО БР
Филипова Е.П. заместитель директора ГБУ СО КК «Белореченский КСЦОН»
Председатели ТОС микрорайонов города
Члены Совета профилактики:

	Балахтинова

Елена Николаевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Юбилейный»;

	Колупаева

Татьяна Васильевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Первомайский»;

	Краснянский

Александр Александрович
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Северный»;

	Михайлова

Любовь Петровна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона  «Восточный»;

	Питэль

Варвара Владимировна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона  «Центральный»;

	Стригачева

Валентина Петровна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Южный»;

	Соседова

Надежда Васильевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Западный»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении граждан – профилактируемых лиц, проживающих на территории Белореченского городского поселения
2.Информирование о состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона.
           Выступили:

1. УУП ОМВД по Белореченскому району

Представляем материалы на профилактируемых лиц:
Рассматривается: Крюков Федор Николаевич 30.01.1976 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Интернациональная, д. 77, в настоящий момент состоит в зарегистрированном браке, детей не имеет. Образование: средне-специальное (высотник-монтажник). Имеет все документы. На данный момент не работает, ранее судим, на проф. учетах не состоит, жалобы поступают со стороны супруги, последний раз привлекался за дебоширство (скандалил).
Решение: Постоянный контроль со стороны полиции
Рассматривается: Лисунов Алексей Николаевич, 22.11.1976 года рождения, проживает по адресу: ГСК (гаражный кооператив), с сожительницей, детей нет. Документы утеряны. Образование неоконченное (газоэлекторосварщик), подрабатывает, на проф. учетах не состоит. Последний раз привлекался за распитие спиртных напитков. Нуждается в лечении и последующем трудоустройстве.
Решение: Выдать направление к врачу наркологу, постоянный контроль со стороны полиции.
Рассматривается: Кобылкин Дмитрий Петрович, 16.03.1981 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Революционная, д.116, в браке не состоит, детей не имеет. Образование среднее (разнорабочий). Имеет все документы. Нуждается в трудоустройстве.
Решение: Взять на контроль. Обеспечить работой.
Рассматривается: Толкачев Вячеслав Юрьевич, 02.08.1982 года рождения, проживающий по адресу: г. Белореченск, ул. Конармейская, д. 162, проживает с родственниками, на данный момент не имеет документов, злоупотребляет алкоголем, дебоширит. Необходим постоянный контроль со стороны полиции.

Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции

Рассматривается: Алисов Александр Николаевич, 03.08.1988 года рождения, проживает по адресу ул. таманской Армии 116, кв. 60. Судимости не имеет. На проф. учетах не состоит. Последний раз привлекался  27.03.2018 за мелкое хулиганство. От помощи отказался.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции.
Рассматривается: Соловьев Вячеслав Владимирович, 18.06.1963 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск, ул. Советская 151, на проф. учетах не состоит, Судимостей не имеет, Последний раз привлекался за мелкое хулиганство 27.03.2018.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции, привлечь при  наличии оснований
Рассматривается: Ступак (Зарецкий) Валерий Васильевич, 28.04.1968 года рождения, проживает  по адресу: г. Белореченск, ул Интернациональная 12, к. 1, кв. 12. На проф. учетах не состоит. Последний раз привлекался за пьянки в общественных местах 15.02.2018 (5 суток). От предложенной помощи отказался

Решение: Обеспечить контроль со стороны полиции.

Рассматривается: Захарчук Евгений Валерьевич, 04.08.1966 года рождения, проживает по адресу ул. Комсомольская 213. Судимости не имеет. На проф. учете не состоит. От помощи отказался. Последний раз привлекался за мелкое хулиганство.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции

Рассматривается: Бондаренко Николай Петрович, 22.01.1970 года рождения, проживающий по адресу: г. Белореченск, ул. Энтузиастов 9, имеет троих детей, на данный момент проживает не имея документов, злоупотребляет алкоголем. Необходим постоянный контроль со стороны полиции.

Решение: Выдать направление к врачу-наркологу

Мелконян Григорий Айгазович, 27.11.1976 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Таманской Армии 121, на проф. учетах не состоит, последний раз привлекался за мелкое хулиганство (бытовуха) 15.02.18 (трое суток), в помощи не нуждается. Необходим постоянный контроль со стороны полиции. От предложенной помощи отказался.
Решение: при наличии оснований привлечь к административной ответственности.

 2. О состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона проинформировал УУП ОМВД по Белореченскому району

Довел информацию о совершённых правонарушениях и мерах, принимаемых полицией для стабилизации обстановки. Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Осуществлять контроль за лицами, профилактируемыми на Совете профилактики.

Срок выполнения: постоянно.

2. Участковому уполномоченному реализовать решения по профилактируемым лицам, принятые в ходе рассмотрения, о принятии мер письменно сообщить председателю ТОС микрорайонов.

3. Принять к сведению информацию о состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона.
3.1. При необходимости оказывать содействие ОМВД по Белореченскому району в раскрытии и расследовании правонарушений и преступлений.

Ответственные лица: комитеты ТОС микрорайонов.

Срок выполнения: постоянно.
Председатель Совета

профилактики

        А.В.Абрамов
Секретарь Совета

профилактики
                                                                            М.К. Марченко